6

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ  РАЙОН
РЕШЕНИЕ
       от 09.08.2017                                                                                     №  229

                                                                      г. Курганинск

Об утверждении Порядка проведения общественных
обсуждений проектов муниципальных правовых актов
по определению границ, прилегающих к организациям
и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории
 муниципального образования Курганинского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября                                       2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 24 от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 3 июля 2016 года № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и со статьей 25 Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 29 мая 2017 года Ru 35170002017001 Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Курганинского района (прилагается).
2. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район».
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район             С.В. Мезрину.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава
муниципального образования Курганинский район

______________А.Н. Ворушилин

	 Председатель  Совета  муниципального образования Курганинский район
 ______________ Е.А. Романов

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                             УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального образования Курганинский район
от 09.08.2017 № 229
ПОРЯДОК

проведения общественных обсуждений проектов
муниципальных правовых актов по определению границ,
прилегающих к организациям и объектам территорий,
 на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального
образования Курганинского района

1. Порядок проведения общественного обсуждения проектов муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Курганинского района (далее - Порядок) разработан в целях реализации Федерального закона 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ                            «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федерального закона             от 3 июля 2016 года № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками проведения общественного обсуждения в отношении проектов муниципальных правовых актов и проектов изменений в муниципальные правовые акты администрации Курганинского района (далее - проекты документов) по вопросу определения границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Курганинского района.
2. Общественное обсуждение проекта документа проводится публично и открыто. Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение. Общественное обсуждение указанных вопросов проводится через средства массовой информации, в том числе через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».
Участниками общественного обсуждения проекта документа являются представители различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть решение, проект которого выносится на общественное обсуждение.

3.Общественное обсуждение проекта документа проводится с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

4.Организатором общественного обсуждения выступает администрация муниципального образования Курганинского района в лице отдела экономического развития администрации Курганинского района, являющегося разработчиком проектов документов, подлежащих общественному обсуждению.
5.Информация о начале проведения общественного обсуждения проекта муниципального акта в обязательном порядке не позднее, чем           за 3 рабочих дня до даты его проведения размещается ответственным исполнителем в печатных средствах массовой информации. Публикуемая информация должна содержать сроки начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта муниципального акта, адрес официального сайта, на котором размещена полная информация о проекте муниципальной программы.

6.В целях проведения общественного обсуждения проект документа размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинского района в сети Интернет http: //www.admkurganinsk.ru.
Одновременно с проектом документа размещается уведомление о проведении общественного обсуждения проекта документа по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку с указанием следующей информации: наименование проекта документа, полное наименование и контактные данные разработчика проекта документа, срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту документа, адрес для направления замечаний и предложений, способ, которым осуществляется прием замечаний и предложений (по почте и/или в виде электронного документа), а также о порядке и сроках определения результатов общественного обсуждения.
7. При направлении предложений и замечаний к проекту документа указываются сведения об участнике общественного обсуждения:
- фамилия, имя, отчество (при наличии), контактные данные (для физического лица);
- полное наименование, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя, контактные данные (для юридического лица).
8. Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проектов документов, принимаются и рассматриваются разработчиком в течение 30 календарных дней со дня размещения проекта
документа на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Курганинского района в сети Интернет.

Не принимаются к рассмотрению замечания и предложения к проекту документа:

- не относящиеся к предметной области отношений, в отношении которого проводится общественное обсуждение;

- экстремисткой направленности;

- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

- поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения;
- противоречащие положениям Федерального закона 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федерального закона от 3 июля 2016 года № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и отдельным законодательным актам Российской Федерации, и иным нормативным правовым актам Российской Федерации;
- не содержащие сведений, указанных в пункте 6.

9. Продолжительность проведения общественного обсуждения должна составлять не более 30 календарных дней.
10. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта документа, носят рекомендательный характер.
11. Поступившие замечания и предложения к проекту документа включаются в итоговый документ по результатам общественного обсуждения проекта документа (Протокол общественного обсуждения проекта документа) Приложение № 2, который подписывается председателем и секретарём комиссии по проведению общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Курганинский район (далее -  Комиссия), с указанием даты подписания.

12. Комиссия, утверждается муниципальным правовым актом администрации муниципального образования Курганинский район и осуществляет подготовку итогового документа по результатам общественного обсуждения по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку не позднее 7 рабочих дней после проведения общественных обсуждений.
13. По результатам общественного обсуждения Разработчик муниципального правового акта выполняет одно из следующих действий:
- дорабатывает проект муниципальной акта с учетом поступивших замечаний и предложений представителей общественности к проекту муниципального акта;
- оставляет проект муниципального акта без изменений.
14. В целях информирования представителей общественности об учете (отклонении) замечаний и предложений ответственным исполнителем таблица замечаний и предложений размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинского района в сети Интернет http: //www.admkurganinsk.ru не позднее чем через 7 рабочих дней после истечения срока общественного обсуждения.
Начальник юридического отдела
администрации муниципального

образования Курганинский район                                                     И.А. Руденко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                          к Порядку

Уведомление о проведении общественного обсуждения
проектов муниципальных правовых актов Курганинского
района по определению границ прилегающих к организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории
муниципального образования Курганинского района
Настоящим________________________________________________________
(наименование разработчика)

извещает о начале проведения общественного обсуждения и сбора замечаний и предложений заинтересованных лиц в отношении проекта: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Замечания и предложения принимаются по адресу:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________
в т.ч. адрес электронной почты:_______________________________ _______________________________________________________________________
Сроки приема замечаний и предложений: с ___________ по ______________.
Информация о результатах проведения общественного обсуждения в форме итогового документа по результатам общественного обсуждения проекта документа будет размещена на сайте: _______________________________________________________________________не позднее ______________.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                       к Порядку

Протокол
общественного обсуждения проекта документа

	Наименование проекта документа
	Разработчик

	Дата начала и окончания проведения общественного обсуждения проекта документа
	Место размещения проекта документа в сети Интернет

	1
	2
	3
	4

	№ п/п
	Дата поступления предложения, замечания
	Сведения об участнике общественного обсуждения
	Содержание замечания/предложения
	Результат рассмотрения (принято/
отклонено)
	Обоснование отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

________________________________________________________________________________
Председатель комиссии по проведению
общественных обсуждений по определению границ,
прилегающих к организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории муниципального образования
Курганинский район                                                _______________

                                                                                                                             дата подписания

Секретарь                                                                       _____________